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Özet: Çalışmamızda, Osmanlının kurulduğu en erken zamanlardan itibaren, 

Sultanların diğer ülke yöneticileri ile devlet meseleleri hakkında görüş alış 

verişinde bulunmak, bilgilendirmek veya kutlamada bulunmak gibi konulardan 

yazdırmış oldukları mektupların toplandığı ve münşeat olarak adlandırılan bu 

edebî türün en önemli örneklerinden sayılan Feridun Bey’in Münşeâtu’s-

Selâtin’i, yani “Sultanların Mektupları” adlı eserinin içerisinde yer alan Farsça 

mektuplar tespit edilerek, eser hakkında yapılan incelemelere değinilmiş, 

Osmanlı ve İran münşeat geleneği hakkında bilgi verilmiştir.  
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Abstract: From the earliest time of Ottoman’s foundation, the Sultans had 

letters written to inform, congratulate or discuss the state matters with the other 

sultans or rulers of foreign countries. Afterwards these letters been collected in 

books named “munshaat”, that is to say  “Letters of sultans”. In this study it 

was aimed to determine the Persian letters in Farîdûn Bak’s “Munshaat al-

Salâtîn” which is known one of the most marvelous example of this literature 

type. During this study, it is also given some opinions about this written work 

and munshaat tradition in both Otoman and Iran. 
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Arapça İnşâ‘ “Ortaya çıkarmak – İcat etmek” mastarının ism-i mef’ul 

çoğulu olan Münşeât, belirli bir amaç ile belirli konularda (güzel yazı ile) 

yazılmış olan düz yazı, nesir türündeki edebî eserlerdir.1  Özellikle tarih 

araştırmalarına, bir tarihî olayın önemi ile alakalı her türlü protokol, resmî 

yazışma vesikaları, ferman, berat, mektup, kitabe, diğer resmî ve özel yazılar, 

defterler ve benzeri tarihî belge olarak kaynaklık etmektedirler.2  Fars ve Türk 

edebiyatında “Mektubat” karşılığında da kullanılmıştır. Günümüzde tarih 

kadar edebiyat alanında çalışan araştırmacılar için de kaynak niteliği taşıyan 

münşeâtları altı grupta sıralayabiliriz. Bunlar: A) Feridun Bey’in 

Münşeâtı’nın da içinde yer aldığı sadece resmî yazışmalardan oluşan 

münşeâtlar, B) Resmî yazışma tekniklerini öğreten ve bunlara ait temsilî 

örnekler veren münşeâtlar, C) Çoğunlukla şair ve edebiyatçıların kaleminden 

çıkmış sanatlı ve hususî örnekleri bir araya getiren münşeâtlar, D) Bazı 

edebiyatçıların kendi yazılarına da yer vererek derledikleri eski-yeni, resmî-

                                                           
 Öğr.Gör.Dr., Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih - Coğrafya Fakültesi Doğu Dilleri ve 

Edebiyatları Bölümü Fars Dili ve Edebiyatı Anabilim Dalı. 

 

1 Mustafa Uzun, “Münşeât”, DİA, XXXII, İstanbul, 2006, s.18. 

2 Daş, Abdurrahman, “Türkiye Selçukluları ve Osmanlı Dönemi Hakkında Tarihi Kaynak 

Olarak Münşeât Mecmualarının Değerlendirilmesi”, AÜİFD XLV, Sayı II, Ankara 2004., s. 

206. 
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hususî mektup ve yazışmaların olduğu münşeâtlar, E) Tanzimat’tan sonra 

mekteplerde okutulan, inşâ‘ dersi için hazırlanmış ders kitapları şeklinde olan 

münşeâtlar, F) Çoğu aynı kişinin divanı ile bir arada bulunan belirli sayıdaki 

mektuplardan ibaret olan münşeâtlardır.3  

 Agâh Sırrı Levend ise münşeâtları dört farklı grupta 

değerlendirmektedir: A) Resmî yazılardan toplanmış olabilir: Menâhicü’l-

İnşâ, Münşe’âtü’s-Selâtîn, Düstûru’l-İnşâ, Mecmua-nâme-i Humâyûn, İnşâ-ı 

Hayret vb. B) Münşe’ât ya da mecmû’a adı altında “ümerâ, hükemâ, havâtîn, 

sâdât, şuarâ, ulemâ, guzât, kuzât, meşâyih, vüzerâ” için yazılacak yazıların 

başlıkları, hâtimeleri, bu yazılara uygun düşecek cümleler, ibareler, beyitler 

ve örnekler veren eserler: Nâbî adına kayıtlı Münşe’ât, Râşid, Râzî, Fasîh 

Ahmed Dede Münşe’âtlarının bulunduğu mecmuanın II. Bölümü vb. C) 

Yalnız bir şairin mektuplarından oluşabilen münşeâtlar: Şeyhülislam 

Ebussuûd Efendi, Gelibolulu Âlî Münşeâtları, Lâmiî Çelebi’nin Münşeât-ı 

Mekâtîb’i, Ali Şir Nevaî’nin Doğu Türkçesi ile yazmış olduğu Münşeâtı,vb. 

D) Başka şairlerin mektuplarından oluşabilen münşe’âtlar: Veysî, Ganî-zâde 

Nâdirî ve başkalarının gazel ve mektuplarından oluşan Mecmû’atü’l-

Münşe’ât, Keçeci-zâde, Osman-zâde vb.4 

 Osmanlıda genel olarak münşeât geleneğine, Ahmed-i Dâî’nin 

Teressül, Mesîhî’nin Gül-i Sadberg, Tâcizâde Sâdî Çelebi ve Kınalızâde Ali 

Efendi’nin münşeâtları, Şeyh Mahmud bin Edhem’in Mecmuatü’l-Münşeât’ı, 

Ali Mustafa Efendi, Veysi, Nergisî, Nâbi, Nef‘î, Çelebizâde Seyhülislâm 

Âsım Efendi, Râgıb Paşa, Kâni ve Âkif Paşa, Mihrî, Mahmud Celaleddin 

Paşa, Mehmed Fuad, Manastırlı Mehmed Rıfat ve Ziver Paşa’nın Münşeâtları,  

Sahaf el-Hâc Nuri Efendi’nin Münşeât-ı Aziziye fi Âsar-ı Osmaniyye, Şair 

Zaîfi Mehmed’in Münşeât-ı Mevlana, Trabzonlu Emin Hilmi Efendi’nin 

Divan ve Münşeât’ı örnek olarak verilebilir5. İran’da ise münşeât alanında 

Ebu’l-Kasım Nemekin-i Hüseynî’nin yazdığı Münşeât-i Nemekin, Münşeât-i 

Neşat İsfahanî, Münşeât-i Mirzâ Ebu’l-Kasım Kaimmakam Ferahanî, 

Münşeât-i Emir Fahru’d-din Mahmud bin Yeminu’d-din, Münşeât-i Farsî-yi 

Ali Şir Nevaî, Münşeât-i Mirzâ Rızâ, Münşeât-i Ferhâd Mirzâ Mu‘temedu’d-

dovle, Münşeât-i Abdu’r-Rezzak Donbâli, Münşeât-i Hakanî-yi Şirvanî, 

Münşeât-i Emir Nizâm ve Münşeât-i Camiî, İdris-i Bidlisî’nin Kasâid ve 

Münşeât ve Mürâselât ile Mecmua-i Münşeât’larını örnek olarak 

verilebiliriz6. 

                                                           
3 Uzun, a.g.m., s.18–20.; Ayrıca bkz. Tâhirü’l-Mevlevî, Edebiyat Lûgati, Hz. Kemâl Edib 

Kürkçüoğlu, İstanbul, 1994, s.107, nkl. Refet Yinanç, Ömer Özkan “Osmanlı-Safevî İlişkilerine 

Dair Önemli Bir Kaynak: 16. Asra Ait Bir Münşeat Mecmuası” Hacı Bektaş Velî Dergisi Yıl: 

2011,  Sayı: 60., s. 265-280.; bkz. Şemseddin Sami,  “Münşe‘ât” Kâmûs-i Türki (Latin 

Harfleriyle) Haz. Raşit Gündoğdu, Niyazi Adıgüzel, Ebul Faruk Önal, İstanbul, 2011, s.1090. 

4 Âgâh Sırrı Levend, Türk Edebiyatı Tarihi, 5. bsm. TTK., Ankara, 2008, s. 113-116 

5 Uzun, a.g.m. s.18. 

6 Hicabi Kırlangıç, İdris-i Bidlisi Selim Şah-name, Ankara 2001, s.18.; “Sâzmân-i Esnâd u 
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Münşeâtu’s-Selâtin’in müellifi Feridun Bey, Baş Defterdar Çivizâde 

Abdullah Çelebi’nin yanında yetişmiş, Nahcivan Seferine katılmıştır.7 Sokullu 

Mehmed Paşa’nın sadrazamlığında Divan-ı Hümayun kâtipliğine 

yükselmiştir. Zigetvar Seferinde üstün cesaret ve hizmetlerinden dolayı 

Kanuni Sultan Süleyman tarafından Dergâh-i Âli Müteferrikalığı ve Zeâmet 

Tevcihiyle mükâfatlandırılmıştır. 1570’te Reisülküttab, 1573’te Nişancı 

olmuş, 1576’da ise azledilerek Semendire Beyliğine gönderilmiş ve yeniden 

Nişancılık görevine getirilmiş, bu görevde iken 1581 senesinde vefat etmiştir. 

Feridun Bey’in, “Münşeâtu’s-Selâtin”e ek olarak dinî, ahlakî bir eser olan 

“Miftâhu’l-Cenne” ve Zigetvar Seferinin anlatıldığı “Nüzhetü’l-Esrari’l-ahbâr 

der Sefer-i Sigetvar” gibi eserleri de kaleme almıştır. Yazarın ayrıca bir de şiir 

divan’ı vardır8. 

Rüyasında II. Murad’dan II. Selim’e kadar Osmanlı padişahlarını 

toplu halde gördüğünü söyleyen müellif, özellikle Kanuni Sultan Süleyman’ın 

teveccühlerine mazhariyetinden bahseder ve rüyasını bu hayırlı hizmetine 

yorar. 2 ay sonra yani 3 Ramazan 981’de (27 Aralık 1573) nişancılık 

makamına terfi ettirilince mektup toplamayı sürdürür ve eserini tamamlayarak 

Sokulu Mehmet Paşa aracılığıyla III. Murad’a takdim eder.9 Üç yüz yıllık 

mektupların bir araya getirilmesiyle oluşan eser yukarıda da belirttiğimiz 

üzere uzun yıllar Osmanlı bürokrasisinde görev yapan ve önemli 

memuriyetlerde bulunan Feridun Ahmed Bey’in en dikkat çekici ve münşeât 

türünün alanındaki en büyük derlemesidir. Ünlü İngiliz Doğu Bilimcisi 

Edward Browne, Münşeâtü’s-Selâtin’i miladi on altıncı ve on yedinci yüzyılın 

sayısız tarihi belgelerinin ve hatıratlarının yazıldığı en önemli eser olarak 

belirtmektedir10.  

Münşeâtu’s-Selâtin (2. bsm. İstanbul 1275/1858) iki cilttir. Birinci cilt 

626, ikinci cilt ise 600 sayfadan oluşmaktadır. Birinci ciltte öncelikle 

mektupların başlıklarının bulunduğu 26 sayfalık fihrist gelmektedir. 

Sonrasındaki 12 sayfada İslam padişahlarının, Kırım Hakanlarının, Sultan 

çocuklarının, Acem Şahlarının, Divan-i Hümayun üyelerinin lakaplarının 

belirtildiği kısım vardır. Münşî daha sonra yaklaşık 10 sayfada Münşeât’ı 

tertip etmesinin sebebini yazmıştır. Mektuplardan önce ise, Hazreti 

Muhammed ve Halifeler hakkında övgülerin yer aldığı 5 sayfalık “Risâle-i 

miftâh-i cennet der ahlâk” kısmı gelmektedir. İkinci ciltte ise, 18 sayfalık 

fihristten sonra mektuplar gelmektedir. Birinci cilt 474; ikinci cilt ise 417 

                                                                                                                                           
Ketabòâne-i Millî-yi İrân” (http://www.nlai.ir). 

7 Yazar hakkında bkz. Abdülkadir Özcan, “Feridun Bey”, DİA, XII, İstanbul, 1995, s. 396–

397. 

8 Özcan, a.g.m., s.396- 397. 

9 Eser hakkında bkz. Abdülkadir Özcan, “Münşeât’s-Selâtin”, DİA, XXXII, İstanbul, 2006, 

s.20–22. 

10 Hasan Enuşeh, Danişnâme-i Edeb-i Fârsî – Edeb-i Fârsî der Anadolu ve Balkan, Tahran 

1383, VI., s. 824, 825.  
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mektubu yani toplamda 891 adet mektubu içermektedir11. Bu sayı, Selânikî 

Mustafa Efendi tarafından 1880 olarak belirtilmiş12 ise de, bunun bir zühul 

eseri olduğu anlaşılmaktadır. Ancak incelemesini yaptığımız Münşeât’ın 

İstanbul Hk.1275’teki (M.1858) basımında Feridun Bey tarafından derlenen 

mektup sayısı yukarıda da belirtildiği üzere 891 adettir.     

Münşeât’ta yer alan Farsça mektuplar sadece İran’dan13 gelen 

mektuplar ve bu mektuplara verilen cevaplardan ibaret değildir. Genellikle 

hicri sekizinci ve dokuzuncu yüzyılda İran ve Hind Padişahlarına yazılmış 

mektuplar, Osmanlının yönetimi altındaki emirler ve hâkimler için resmî bir 

dille yazılmış olan fetih-nameler ve genel fermanlar da Farsça olarak kaleme 

alınmıştır. Diğer taraftan Mekke ve Mısır yöneticilerine hitaben yazılmış 

mektuplar Osmanlı himayesine girmeden önce Arapça yazılmış; fakat I.Selim 

döneminden sonra ise Türkçe yazılmışlardır. İngiliz istilasına kadar 

Hindistan’dan gelen mektuplar da yine Farsça yazılmıştır. Osmanlı 

padişahları kendi yönetimi altındaki şahıslara ve divan üyelerine genellikle 

Türkçe mektuplar yazmışlardır14. Bununla beraber İran şahı Şah Abbas 

tarafından gelen ve bunlara cevaben giden,  Münşeâtın ikinci cildinin 249. 

sayfasından başlayıp 350. sayfasına kadar devam eden kısımdaki 30 kadar 

mektup ise Türkçe olarak yazılmıştır. Bazı Farsça mektupların yanında ise 

Türkçe tercümeleri mevcuttur. Bunlara örnek olarak “(C.I,s. 48) Sultan 

‘Alâu’d-din Selcukî tarafından Cennet-mekân Osman Hân Gâzi -tâbe serâh- 

Hazretlerine Hıtta-i Sekû’dan temliki babında gelmiş olan menşurun 

suretidir”, “(C.I, s.90) Cennet-mekân Sultan Murâd Hân Gâzi Hazretleri 

tarafından Karamanoğluna yazılmış olan nâme-i hümâyûn suretidir” başlıklı 

mektupları verebiliriz.  

Yine Münşeât’ta yer alan bazı mektuplar ise Osmanlıdan Farsça ya da 

Türkçe olarak gönderilmiş, bunlara cevaben gelen mektuplar ise Türkçe veya 

Farsça olmuştur. Örnek olarak, “(C.I, s.367) Cennet-mekân Sultan Bâyezid 

Hân Gâzi Hazretleri dergâhına Kâsım Bek İsfendiyârî’den gelen…” Türkçe 

mektuba verilen cevap Farsçadır; yine “(C.I, s.393) Cennet-mekân Sultan 

Selim Hân Gâzi Hazretleri dergâhından Sevindik Hân’a gönderilen”  Türkçe 

yazılan Çaldıran fetih-namesine gelen cevap Farsçadır. “(C.I,s.445) Şirvân 

Şâh tarafından gelen mektuba gönderilen cevâb-nâme-i hümâyûn suretidir” 

başlıklı Türkçe mektubun cevabı Farsçadır, “(C.I, s.278) Fatih Sultan 

Mehmed’e Akkoyunlu Uzun Hasan tarafından yazılan…” Farsça mektuba 

Fatih Sultan Mehmet Türkçe ve “(C.II, s.87) Cülûs-i hümâyûn-i müş‘ir İran 

                                                           
11 Bu sayı Selanikî Tarih’inde yanlışlıkla 1880 olarak gösterilmiş, İ.A. ve Danişnâme-i Edeb-i 

Farsî ise bu bilgiyi tasrih etmeksizin kullanmıştır.  

12 Özcan (2006), a.g.m. s.21. 

13 Feridun Bey eserinde “İran” kelimesi ile birlikte sık sık “Acem” ibaresini de bu anlamda 

kullanmaktadır. 

14 Hasan Enuşeh, a.g.e., s. 825. 
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Şâhı tarafına ısdâr buyrulan nâme-i hümâyûn suretidir” başlıklı Türkçe 

mektubun cevabı Farsçadır.  

Bazı Farsça mektuplarda ise Türkçe ve Farsça nerdeyse eşit düzeyde 

kullanılmıştır. Örneğin, “(C.I,s.366) Cennet-mekân Sultan Bâyezid Hân Gâzi 

Hazretleri dergâhına İsmâ‘il Bek İsfendiyârî’nin tehniyet-i ‘iyd zımnında 

gönderdiği nâmenin suretidir” ve “(C.II, s.153) Hind Pâdişâhı Şâh Cihân’ın 

baş veziri tarafına ‘Abdullah Efendi inşasıyla Sadrazam Mustafa Paşa 

tarafından yazılan fahriye ve cülûsiyenin suretidir” başlıklı mektuplar bu 

şekilde yazılmışlardır. 

Ayrıca Farsça olarak yazılan mektuplarda Arapça terkipler ve ayetler 

de yer almıştır. Yine Türkçe olarak yazılan mektupların çoğu Farsça beyit, 

mesnevi, rubai tarzında şiirlerle süslenmiştir. Padişahların arasındaki Farsça 

yazışmalarda, anlaşılması zor ağdalı bir üslup kullanılmış; çeşitli edebî 

sanatlar ve süslemeler, ayetler, hadisler, atasözleri, Farsça ve Arapça şiirler 

eklenmiştir. Genel olarak mektubun başında gönderenin ve alanın unvanları 

ve lakapları secili bir ifade ile belirtilmiştir.  

Münşeât’ın sonunda yer alan ketebe kaydında ise, “Münşeâtu’s-

Selâtin nâm işbu Feridun Bek mecmu‘asının hâvi olduğu suver-i muherrerât û 

evâmir û mekâtîb-i matbu‘anın mütâla‘sı tezyîd-i ma‘lumâtı mucib 

olacağından ve mukaddemen tab‘ olunan üç yüz nüshası emr û fermân 

buyrulan zevât taraflarından ahz u iştirâ buyurularak nusha-i mevcudesi 

kalmadığından saye-i ma‘ârif-vâye-i hazret-i pâdişâhîde erbâb-ı ma‘ârifin 

ziyade-i istifadesi zımnında bâ irâde-i seniyye takvim-hâne’de tab‘ û temsiline 

şurû‘ olunmuş olan altı yüz nüsha abd-i kadim-i hazret-i padişahî Mehmed 

Lebib’in nezâret-i ‘âcizânesiyle reside-i itmâm olmuştur.  

Fi evâil-i rebiü’l-âhir sene 1275”15 yazmaktadır.  

 

Son olarak, Münşeâtta bazı mektupların sahte olduğunu yani aslında 

başlıkta belirtilen kişilere, belirtilen zamanlarda gönderilmediği hususu batılı 

ve doğulu çeşitli araştırmacılar tarafından ileri sürülmüştür. Ancak bazı 

araştırmacılar ise Feridun Bey’in çeşitli defterhanelerden topladığı evrakı, 

eski diliyle yazmayıp, kendi zamanının dil üslubuna göre tekrar yazdığını 

belirtmektedirler. Çünkü Feridun Bey’in zamanı Türkçenin hakir görüldüğü, 

Farsça ve Arapça yazışmaların rayiç olduğu bir dönemdir. Daha sonra 

Mükrimin Halil Yinanç bu yıllara ait yazışmaların on ikinci yüzyılda 

Harzemşah Sultanı Alaaddin Tekiş zamanında divanda kâtiplik yapan 

Muhammed b. Müeyyed Bağdâdi’nin 1315’te Tahran’da yazılan Et-Tevessül 

ile’t-Teressül adlı Münşeât mecmuasındaki mektupların başlıklarının ve kişi, 

yer adlarının değiştirilerek on altıncı yüzyıl üslup ve ifadesiyle yazıldığına 

dair güçlü deliller ileri sürmüştür16. Bunlar arasında Mükrimin Halil Yinanç17 
                                                           
15 Ahmed Feridun Bey, Münşeâtu’s-Selâtin, İstanbul 1275. II. s.600.  

16 Abdülkadir Özcan, “Münşeât’s-Selâtin”, DİA, XXXII.,İstanbul 2006. s.21. 

17 Geniş Bilgi için bkz. Mükrimin Halil, “Ferîdûn Bek Münşeâtı”, Türk Tarih Encümeni 
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ve Adnan Sadık Erzi’nin18 makalelerinde zikredilen Farsça mektuplar 

şunlardır19: 

 

“(C.I, s.275) Ebu’l-Feth ve’l-Megâzî Cennet-mekân Sultan Mehmed Hân Gâzi 

Hazretleri dergâhına Uzun Hasan İran Şâhı Cihân Şâh Mirzâ’yı ve oğlu 

Ali’yi idam ettiği ifadesiyle iftihâren takdim eylediği nâmenin suretidir”. Bu 

mektubun da Fatih Sultan Mehmed’e değil de Amasya valiliği sırasında 

Şehzade Bâyezid’e gönderildiği belirtilmektedir. 

 

“(C.I, s.276) Ebu’l-Feth ve’l-Megâzî Cennet-mekân Sultan Mehmed Hân Gâzi 

Hazretleri dergâhına Uzun Hasan, Yadigâr Mehmed’i Herât’a gönderip 

kendisi Loristân’da Hürrem Âbâd Kalesini feth eylediği ifadesiyle takdim 

eylediği nâmenin suretidir.” Bu mektubun Uzun Hasan tarafından 

Karamanoğlu Nizamu’d-din Pir Ahmed Bey’e gönderildiği belirtilmektedir. 

 

“(C.I, s.278) Ebu’l-Feth ve’l-Megâzî Cennet-mekân Sultan Mehmed Hân Gâzi 

Hazretleri dergâhına Uzun Hasan tarafından mubâhat-gûne takdim olunmuş 

olan namenin suretidir.” Bu mektubun ise aslında Niksar Emîri Hikmet Bey’e 

gönderildiği belirtilmektedir. 

 

“(C.I, s.447) Cennet-mekân Sultan Selim Hân Gâzi Hazretleri dergâhına 

Hind Padişahı Muzaffer Hân’dan varid olan tebrik-nâme-i feth-i Hıtta-i Irak 

suretidir.” Buradaki Muzaffer Hân’ın 917/932 arasında hüküm süren Gucerat 

Hükümdarı Muzaffer Şâh olduğu belirtilmektedir.20 

 

MÜNŞEÂT’TA YER ALAN FARSÇA MEKTUPLAR: 

I.Cilt 

1- (C.I, s.48) Sultan ‘Alâu’d-din Selcukî tarafından Cennet-mekân 

Osman Hân Gâzi -tâbe serâh- Hazretlerine Hıtta-i Sekû’dan temliki 

babında gelmiş olan menşurun suretidir. Mektup 7,5 sayfadır; yanında 

Türkçe tercümesi verilmiştir. 

2- (C.I, s.55) Cevabı yaklaşık 1 sayfadır. 

3- (C.I, s.61) Sultan ‘Alâu’d-din Ferâmerz-i Selcukî’den Cennet-mekân 

Osman Hân Gâzi Hazretlerine Bek iken gelmiş olan menşurun 

suretidir. 3,5 sayfadır.  

                                                                                                                                           
Mecmuası, Sayı: 1 (78), İstanbul, Hk. 1340 (Mart), s. 37–46.  

18 İhtilaflar hakkında geniş bilgi için bkz. Adnan Sadık Erzi, “XVI. Asra Ait Bir Münşeat 

Mecmuası”, Belleten, Sayı:82, C.XXI, Nisan 1957, s. 228–252. ;Erzi, “ Türkiye 

Kütüphanelerinden Notlar ve Vesikalar II”, Belleten, Sayı:56, C.XI, Ekim 1950, s. 614, 632, 

647.  

19 Geniş bilgi için bkz. bkz. Kemal Edib Kürkçüoğlu “Münşeèâtu’s-Salatin’e dair kısa bir not”, 

Ank.Ünv.D.T.C.F. Dergisi C.VIII, Sayı 3,. Ankara 1950. s. 327. 

20 M.Halil Yinanç, “Akkoyunlular” İ.A. I., Eskişehir Anadolu Ünv. G.S.F. 1997, s.268. 
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4- (C.I, s.64) Cevabı yarım sayfadır. 

5- (C.I, s.66) Cennet-mekân Sultan Orhan Gâzi Hazretlerinin Hâkim-i 

Karaman tarafına gönderdiği nâme-i hümâyûn suretidir. Mektup 

yarım sayfa olup yanında Türkçe tercümesi bulunmaktadır. 

6- (C.I, s.66) Cevabı yarım sayfadır. 

7- (C.I,s.67) Cennet-mekân Sultan Orhan Gâzi Hazretleri tarafından 

Cânik Hân’a yazılan İznik fetih-nâmesinin suretidir. Mektup 11 

satırdır. 

8- (C.I, s.67) Cevabı 1,5 sayfadır. 

9- (C.I,s.72) Cennet-mekân Sultan Orhan Gâzi Hazretleri tarafından 

Germiyânoğluna gönderilmiş olan nâme-i hümâyûn suretidir. Mektup 

1 sayfadır. 

10- (C.I, s.72) Cevabı yarım sayfadır. 

11- (C.I, s.73) Acem Şahı Hasan Celâyirî, Şeyh Hasan Çobân’ı bozduğu 

ifadesini hâvî muhabbet yüzünden Cennet-mekân Sultan Orhan Gâzi 

Hazretlerine göndermiş olduğu namenin suretidir. 2 sayfadır. 

12- (C.I, s.75) Cevabı 1,5 sayfadır. 

13- (C.I,s.76) Cennet-mekân Sultan Orhan Gâzi Hazretleri tarafından 

Ulubâd fethi ifadesiyle Cânik Hân’a yazılmış olan nâme-i hümâyûn 

suretidir. 2 sayfadır.  

14- (C.I, s.78) Cevabı 1,5 sayfadır. 

15- (C.I, s.80) Cennet-mekân Sultan Orhan Gâzi Hazretleri dergâhına 

Karamanoğlu tarafından gelmiş olan tazarru‘-nâmenin suretidir. 

Mektup 1 sayfadır. 

16- (C.I,  s.80) Cevabı yaklaşık 2 sayfadır. 

17- (C.I,  s.82) Cennet-mekân Sultan Orhan Gâzi Hazretleri dergâhına 

Karamanoğlundan dostluğu mü’ekkid eymen-i mugalleze ile gelen 

nâme-i sâbıkın cevaben suretidir. 2,5 sayfadır. 

18- (C.I,  s.85) Cennet-mekân Sultan Orhan Gâzi Hazretleri tarafından 

Karamanoğlundan gelen ‘ahid-nâmenin suretidir. Yarım sayfadır. 

19- (C.I,  s.85) Cennet-mekân Sultan Orhan Gazi Hazretleri dergâhına 

Germiyanoğlundan gelmiş olan nâmenin suretidir. Yarım sayfadır. 

20- (C.I, s.86) Cennet-mekân Sultan Orhan Gâzi Hazretleri tarafından 

Germiyânoğlundan ba‘de’s-su’al Karamanoğluna yazılmış olan 

nâme-i hümâyân suretidir. 1 sayfadır. 

21- (C.I, s.89) Cennet-mekân Sultan Murad Hân Gâzi Hazretleri 

tarafından Hâkim-i Germiyân’a Şehzade Yıldırım Bâyezid Hân’ın 

nişanının irsali ifadesiyle yazılmış olan nâme-i hümâyân suretidir. 9 

satırdır. Yanında Türkçe tercümesi vardır. 

22- (C.I,  s.89) Cevabı yarım sayfadır. 

23- (C.I,s.90) Cennet-mekân Sultan Murad Hân Gâzi Hazretleri 

tarafından Karamanoğluna yazılmış olan nâme-i hümâyân suretidir. 

Yanında Türkçe tercümesi vardır. Yaklaşık 1 sayfadır. 
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24- (C.I,  s.91) Cevabı yaklaşık 1 sayfadır. Yanında Türkçe tercümesi 

vardır. 

25- (C.I, s.91) Cennet-mekân Sultan Murad Hân Gâzi Hazretleri 

tarafından Acem Şahı Üveys Şâh’a gönderilmiş olan nâme-i hümâyân 

suretidir. Yaklaşık 1 sayfadır. 

26- (C.I,  s.92) Cevabı yaklaşık 1 sayfadır. 

27- (C.I, s.93) Cennet-mekân Sultan Murad Hân Gâzi Hazretleri 

tarafından Edirne fethinin ifadesiyle Acem Şahı Üveys Şâh tarafına 

gönderilmiş olan nâme-i hümâyân suretidir. Yaklaşık 1 sayfadır. 

28- (C.I,  s.94) Cevabı yarım sayfadır. 

29- (C.I, s.96) Cennet-mekân Sultan Murad Hân Gâzi Hazretleri 

tarafından Edirne şehri payitaht ittihâz olunduktan sonra Cânik 

Hân’dan gelmiş olan nâmenin suretidir. 1 sayfadır. 

30- (C.I,  s.97) Cevabı yarım sayfadır. 

31- (C.I, s.97) Cennet-mekân Sultan Murad Hân Gâzi Hazretleri 

dergâhına Kastamonu Hâkimi İsfendiyâr Bek tarafından gelmiş olan 

nâmenin suretidir. Yarım sayfadır. 

32- (C.I,  s.98) Cevabı yarım sayfadır. 

33- (C.I, s.98) Cennet-mekân Sultan Murad Hân Gâzi Hazretleri 

dergâhına Erzene’r-Rum Hâkimi tarafından gelmiş olan nâmenin 

suretidir. Yarım sayfadır. 

34- (C.I,  s.99) Cevabı yarım sayfadır. 

35- (C.I, s.99) Cennet-mekân Sultan Murad Hân Gâzi Hazretleri 

dergâhına Hamid ili Hâkimi Hüseyin Bek tarafından gelmiş olan 

‘ahid-nâmenin suretidir. 1,5 sayfadır. 

36- (C.I,  s.101) Cevabı yarım sayfadır. 

37- (C.I, s.101) Cennet-mekân Sultan Murad Hân Gâzi Hazretleri 

tarafından Niş Kalesinin fethi iş’ârıyla Karamanoğlu Ali Bek’e 

yazılmış olan nâme-i hümâyûn suretidir. Yaklaşık 1 sayfadır. 

38- (C.I,  s.102) Cevabı yarım sayfadır. 

39- (C.I, s.103) Cennet-mekân Sultan Murad Hân Gâzi Hazretleri 

dergâhına Niş Kalesinin fethi tehniyeti ile Hamid ili Hâkimi Hüseyin 

Bey tarafından gelmiş olan namenin suretidir. Yaklaşık 1,5 sayfadır. 

40- (C.I,  s.104) Cevabı yarım sayfadır. 

41- (C.I, s.104) Cennet-mekân Sultan Murad Hân Gâzi Hazretleri 

dergâhına Karaman Hâkimi Ali Bek tarafından müsâheret istidasıyla 

gelmiş olan niyâz-nâmenin suretidir. Yaklaşık 1 sayfadır. 

42- (C.I, s.110) Cennet-mekân Sultan Murad Hân Gâzi Hazretleri 

dergâhına Karaman Hâkimi Ali Bek tarafından takdim olunmuş 

ma‘zeret-nâmenin suretidir. Yarım sayfadır. 

43- (C.I, s.110) Cennet-mekân Sultan Murad Hân Gâzi Hazretleri 

tarafından Karaman Hâkimi Ali Bek’in inhizâmında Bağdat ve 

Azerbaycan Hâkimi Sultan Ahmed Celâyir’e yazılmış olan nâme-i 

hümâyûn suretidir. Yaklaşık 1 sayfadır. 
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44- (C.I,  s.112) Cevabı 1,5 sayfadır. 

45- (C.I, s.118) Cennet-mekân Sultan Yıldırım Bâyezid Hân Gâzi 

Hazretleri dergâhına Acem Şahı Kara Yusuf tarafından Timurleng’in 

Azerbaycan tarafına tahattî eylediğinden bahisle merasim-i tebessur-i 

şi‘ârîye himmet buyrulması ihtarını hâvi gelmiş olan nâmenin 

suretidir. Yarım sayfadır. 

46- (C.I,  s.119) Cevabı 1 sayfadır. 

47- (C.I, s.119) Cennet-mekân Sultan Yıldırım Bâyezid Hân Gâzi 

Hazretleri tarafından bazı husus ifadesiyle Germiyânoğluna yazılmış 

olan nâme-i hümâyûn suretidir. Yarım sayfadır. 

48- (C.I,  s.120) Cevabı yarım sayfadır. 

49- (C.I, s.124) Cennet-mekân Sultan Yıldırım Bâyezid Hân Gâzi 

Hazretleri dergâhına Bağdat padişahı Sultan Ahmed Celâyirî 

tarafından takdim olunmuş olan nâmenin suretidir. Yaklaşık 1 

sayfadır. 

50- (C.I,  s.125) Cevabı yarım sayfadır. 

51- (C.I, s.125) Cennet-mekân Sultan Yıldırım Bayezid Hân Gâzi 

Hazretleri dergâhına Emir Timur tarafından defa-i sâniyede takdim 

olunmuş olan nâmenin suretidir. 1,5 sayfadır. 

52- (C.I, s.127) Cevabı yarım sayfadır. 

53- (C.I, s.128) Cennet-mekân Sultan Yıldırım Bayezid Hân Gâzi 

Hazretleri dergâhına üçüncü defa Emir Timur tarafından takdim 

olunmuş olan nâmenin suretidir. 3,5 sayfadır. 

54- (C.I, s.131) Cevabı 1 sayfadır. 

55- (C.I, s.132) Timur tarafından Cennet-mekân Sultan Yıldırım Bâyezid 

Hân Gâzi Hazretleri dergâhına dördüncü defa gönderilen mektubun 

suretidir. 2 sayfadır. 

56- (C.I, s.134) Cevabı yaklaşık 1 sayfadır. 

57- (C.I, s.135) Cennet-mekân Sultan Yıldırım Bâyezid Hân Gâzi 

Hazretleri dergâhına Şirâz padişahı Şâh Şucâ’nın berâderzâdesi Şâh 

Mansûr tarafından takdim olunan nâmenin suretidir. Yaklaşık 4 

sayfadır. 

58- (C.I,  s.139) Cevabı yaklaşık 1 sayfadır. 

59- (C.I, s.140) Yıldırım Hân Gâzi Hazretlerine Timur tarafından sulh 

talebi için gelen nâmenin suretidir. 2,5 sayfadır. 

60- (C.I, s.146) Cennet-mekân Sultan Mehmed Hân Gâzi Hazretleri 

dergâhına İzmiroğlu Hamza Bek’in Şehzade Musa Çelebi tarafından 

rû-gerdân oldukta eylediği ‘ubûdet-nâmenin suretidir. Yarım sayfadır. 

61- (C.I, s.147) Cevabı yarım sayfadır. 

62- (C.I, s.147) Cennet-mekân Sultan Mehmed Hân Gâzi Hazretleri 

tarafından İzmiroğlu Hamza Bek’e gönderilmiş olan Akşehir 

ahalisinin Karamanoğlu Mehmed Bek zulmünden Anadolu 

Beylerbeyi Mehmed Paşa’ya verdikleri arzuhâllerinin suretidir. 1,5 

sayfadır. 
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63- (C.I, s.149) Cennet-mekân Sultan Mehmed Hân Gâzi Hazretleri 

dergâhına Karamanoğlu Mehmed Bek tarafından takdim olunmuş 

olan zarâ‘at-nâmenin suretidir. Yarım sayfadır. 

64- (C.I,  s.150) Cevabı yarım sayfadır. 

65- (C.I, s.150) Cennet-mekân Sultan Mehmed Hân Gâzi Hazretleri 

dergâhına Şâhruh tarafından takdim olunmuş olan nâmenin suretidir. 

Yarım sayfadır. 

66- (C.I,  s.151) Cevabı yaklaşık bir sayfadır. 

67- (C.I, s.151) Cennet-mekân Sultan Mehmed Hân Gâzi Hazretleri 

dergâhına Şâhruh nizâ‘ında Kara Yusuf tarafından takdim olunmuş 

olan muhabbet-nâmenin suretidir. Yarım sayfadır. 

68- (C.I,  s.152) Cevabı yarım sayfadan azdır. 

69- (C.I, s.152) Cennet-mekân Sultan Mehmed Hân Gâzi Hazretleri 

dergâhına Kara Yusuf oğlu Kara İskender’den gelen sadâkat-nâmenin 

suretidir. Yarım sayfadır. 

70- (C.I, s.153) Cennet-mekân Sultan Mehmed Hân Gâzi Hazretleri 

dergâhına Kara Yusuf’un Sultâniye’de tutup oğlu Kara İskender 

vasıtasıyla Bursa’ya irsal etmiş olduğu Osman Kara Yülük’ün 

mektubunun suretidir. Yaklaşık 1 sayfadır. 

71- (C.I,  s.153) Bu hususa dair Kara İskender’e yazılan cevap. Yaklaşık 

yarım sayfadır. 

72- (C.I, s.153) Cennet-mekân Sultan Mehmed Hân Gâzi Hazretleri 

dergâhına Kara Osman Yülük’ün takdim etmiş olduğu zarâ‘at-

nâmenin suretidir. Yarım sayfadan biraz fazladır. 

73- (C.I,  s.154) Cevabı yarım sayfadır. 

74- (C.I, s.155) Cennet-mekân Sultan Mehmed Hân Gâzi Hazretleri 

dergâhına Şirvân Hâkimi Sultan Halil tarafından gelen muhabbet-

nâmenin suretidir. Yaklaşık 1 sayfadır. 

75- (C.I,  s.156) Cevabı yaklaşık 1,5 sayfadır. 

76- (C.I, s.157) Karamanoğlu Mehmed Bey tutuldukta tekrar mazhar-i 

‘afv olarak Karaman Hâkimi nasb olunduğunu mübeyyin Cennet-

mekân Sultan Mehmed Hân Gâzi Hazretleri taraflarından Kara 

Yusuf’a irsâl buyrulan fetih-nâmenin suretidir. 1 sayfadır. 

77- (C.I,  s.158) Cevabı yaklaşık 1 sayfadır. 

78- (C.I,  s.159) İkinci cevap yaklaşık yarım sayfadır. 

79- (C.I, s.159) Cennet-mekân Sultan Mehmed Hân Gâzi Hazretleri 

dergâhına Kara Yusuf’un vefatında Şâhruh Mirzâ tarafından takdim 

kılınan fetih-nâme suretidir. Yaklaşık 2 sayfadır. 

80- (C.I,  s.161) Cevabı yarım sayfadır. 

81- (C.I, s.161) Cennet-mekân Sultan Mehmed Hân Gâzi Hazretleri 

dergâhına Kara Yülük bozdukta Kara Yusuf oğlu Kara İskender’den 

gelen feth-i müş‘ir mektubun suretidir. 1,5 sayfadır. 

82- (C.I,  s.163) Cevabı yarım sayfadır. 
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83- (C.I, s.163) Cennet-mekân Sultan Mehmed Hân Gâzi Hazretleri Eflâk 

gazasında mensûr olarak Engürüs üzerine varıp meşgul-i cihâd iken 

attan düşerek tahtırevan ile Bursa’ya geldikte Zulkadiroğlu Süleyman 

Bek’den gelen taziyet-namenin suretidir. Yaklaşık yarım sayfadır. 

84- (C.I,  s.164) Cevabı yarım sayfadır. 

85- (C.I, s.166) Cennet-mekân Gâzi Sultan Murad Hân-ı Sâni Hazretleri 

dergâhına Cihân Şâh Mirzâ tarafından gelen tehniyet-nâme-i cülûs-i 

hümâyânun suretidir. 1 sayfadır. 

86- (C.I,  s.168) Cevabı 1 sayfadır. 

87- (C.I, s.168) Cennet-mekân Gâzi Sultan Murad Hân-ı Sâni Hazretleri 

dergâhından saltanat davası eden yalancı Mustafa’nın gailesi def‘i 

ifadesini müş‘ir Karamanoğlu’na yazılmış olan nâme-i hümâyân 

suretidir. 1 sayfadır. 

88- (C.I, s.169) Cevabı yaklaşık yarım sayfadır. 

89- (C.I, s.170) Cennet-mekân Gâzi Sultan Murad Hân-ı Sâni Hazretleri 

dergâhından üçüncü kere Engürüs bozulduğu vakitte feth û nusretin 

hikâyesiyle Cihân Şâh Mirzâ tarafına yazılmış olan nâme-i hümâyûn 

suretidir. 3,5 sayfadır. Yanında Türkçe tercümesi vardır. 

90- (C.I, s.173) Cevabı 2,5 sayfadır. 

91- (C.I, s.176) Cennet-mekân Gâzi Sultan Murad Hân-ı Sâni Hazretleri 

dergâhına Hâkim-i Şirvân’dan gelen nâmenin suretidir. 1 sayfadır. 

Yanında Türkçe tercümesi vardır. 

92- (C.I,  s.177) Cevabı yarım sayfadır. 

93- (C.I, s.177) Cennet-mekân Gâzi Sultan Murad Hân-ı Sâni Hazretleri 

dergâhına Şâhruh Mirzâ b. Timur’dan gelen nâmenin suretidir. 1 

sayfadır. Yanında tercümesi vardır. 

94- (C.I, s.178) Engürüs fethi iş‘ârıyla yazılmış olan cevâb-nâme-i 

hümâyân suretidir. Yaklaşık 4 sayfadır. 

95- (C.I, s.182) Cevabı yaklaşık 1 sayfadır. 

96- (C.I, s.183) Kasd-i mûmâ-ileyh’in evdetinde yazılan cevap. 2 

sayfadır. 

97- (C.I, s.185) Cennet-mekân Gâzi Sultan Murad Hân-ı Sâni Hazretleri 

dergâhına Osman Kara Yülük tarafından takdim olunan mektubun 

suretidir. 1 sayfadır. 

98- (C.I, s.186) Cevabı yarım sayfadır.  

99- (C.I,s.186) Cennet-mekân Gâzi Sultan Murad Hân-ı Sâni Hazretleri 

dergâhına Karamanoğlu İbrahim Bek tarafından takdim kılınan 

mektubun suretidir. Yaklaşık 1 sayfadır. Yanında Türkçe tercümesi 

vardır. 

100- (C.I,  s.187) Cevabı yarım sayfadır. 

101- (C.I, s.187) Cennet-mekân Gâzi Sultan Murad Hân-ı Sâni Hazretleri 

dergâhına Karamanzâde İbrahim Bek’den gelen mektubun suretidir. 

Yarım sayfadır.  

102- (C.I,  s.188) Cevabı yarım sayfadır. 
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103- (C.I, s.188) Cennet-mekân Gâzi Sultan Murad Hân-ı Sâni Hazretleri 

dergâhına Osman Kara Yülükzâde Ali Bek tarafından takdim 

olunmuş olan mektubun suretidir. 1 sayfadan biraz fazladır. 

104- (C.I,  s.189) Cevabı yarım sayfadan azdır. 

105- (C.I, s.190) Cennet-mekân Gâzi Sultan Murad Hân-ı Sâni Hazretleri 

dergâhına Osman Kara Yülük oğlu Hamza Bek’den takdim 

olunmuş olan mektubun suretidir. 2 sayfadır. 

106- (C.I, s.191) Cevabı yarım sayfadır. 

107- (C.I, s.192) Cennet-mekân Gâzi Sultan Murad Hân-ı Sâni Hazretleri 

dergâhına Osman Kara Yülük ve Karamanoğlu’nun siparişi 

zımnında Şâhruh Mirzâ tarafından gelmiş olan nâmenin suretidir. 

Yarım sayfadır. 

108- (C.I, s.193) Cevabı 2,5 sayfadır. 

109- (C.I, s.214) Cennet-mekân Gâzi Sultan Murad Han Hazretleri 

dergâhına Akkoyunlu Cihângîr bin Osman Kara Yülük tarafından 

takdim olunan zarâ‘at-nâmenin suretidir. 1 sayfadır. 

110- (C.I, s.216) Cevabı yaklaşık yarım sayfadır. 

111- (C.I, s.216) Cennet-mekân Gâzi Sultan Murad Hân Hazretleri 

dergâhına Mardin hâkimi Nasru’d-dîn tarafından gönderilen 

zarâ‘at-nâmenin suretidir. Bir sayfadan biraz fazladır. 

112- (C.I,  s.217) Cevabı yarım sayfadır. 

113- (C.I, s.217) Cennet-mekân Gâzi Sultan Murad Hân Hazretleri 

dergâhına Bitlis Hâkimi tarafından gönderilen ‘arizanın suretidir. 

Yaklaşık 1,5 sayfadır. 

114- (C.I, s.219) Cevabı yaklaşık yarım sayfadır. 

115- (C.I, s.220) Kastamonu Hâkimi İskendiyâr tarafından bi’t-tahrir 

Şâhruh Mirzâ’ya gönderilmek üzere esna-i râhda tutulup Sultan 

Murad Hân Hazretlerine getirilen mektubun suretidir. 1 sayfadır. 

116- (C.I, s.221) Sultan Murad Hân Hazretleri umûr-i saltanatı kendi 

ihtiyarlarıyla mahdûm-i me‘âli-mevsûmları Ebu’l-feth ve’l-Megâzi 

Sultan Mehmed Hân Gâzi Hazretlerine teslim buyrulup kendileri 

gaza ile hin-i işti‘âllerinde Engürüs fethine dair Sultan Mehmed 

Hân Gâzi Hazretleri tarafından Şâhruh Mirzâ’ya gönderilen nâme-i 

hümâyûn suretidir. Yaklaşık 2 sayfadır. 

117- (C.I,  s.222) Cevabı yarım sayfadır. 

118- (C.I, s.223) Sultan Mehmed Hân Gâzi Hazretleri dergâhından İran 

Şahı Cihân Şâh tarafına gönderilen nâme-i hümâyûn suretidir. 

Yaklaşık 1 sayfadır. 

119- (C.I, s.224) Cevabı yarım sayfadan fazladır. 

120- (C.I, s.224) Sultan Mehmed Hân Gâzi Hazretleri dergâhından zikr 

olunan cevaba gönderilen cevâb-nâme-i hümâyûn suretidir. 

Yaklaşık 1 sayfadır. 

121- (C.I,  s.225) Cevabı yarım sayfadan fazladır. 
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122- (C.I, s.226) Ebu’l-Feth ve’l-Megâzi Sultan Mehmed Hân Gâzi 

Hazretleri dergâhına Şirvân Şâh tarafından gönderilen mektubdur. 

Yarım sayfadan fazladır. 

123- (C.I, s.227) Cevabı yarım sayfadır. 

124- (C.I, s.227) Fatih Sultan Mehmed Hân Gâzi Hazretleri dergâhından 

Erzincan Hâkimi Kılıç Arslan Bek’e gönderilen mektubdur. Yarım 

sayfadır. 

125- (C.I, s.228) Cevabı yarım sayfadır. 

126- (C.I, s.228) Ebu’l-Feth ve’l-Megâzi Sultan Mehmed Hân Gâzi 

Hazretleri dergâhına saltanat-ı ûlâlarında Ulug Beyzâde ‘Abdu’l-

latif Mirzâ tarafından gönderilen ‘arizanın suretidir. 1 sayfadır. 

127- (C.I,  s.229) Cevabı yaklaşık 1,5 sayfadır. 

128- (C.I, s.231) Cennet-mekân Fatih Sultan Mehmed Hân Gâzi 

Hazretleri dergâhına saltanat-ı ûlâlarında tebrik-i cülûsa dair 

Baysungur Mirzâ’dan gelen ‘arizanın suretidir. 1 sayfadır. 

129- (C.I,  s.232) Cevabı 1,5 sayfadır. 

130- (C.I, s.233) Cennet-mekân Fatih Sultan Mehmed Hân Gâzi 

Hazretleri dergâhından Karamanoğlu İbrahim Bek’e ısdâr olunmuş 

olan nâme-i hümâyûn suretidir. 1,5 sayfadır. 

131- (C.I,  s.235) Cevabı yarım sayfadır. 

132-(C.I, s.244) Cennet-mekân Ebu’l-feth Sultan Mehmed Hân Gâzi 

Hazretleri dergâhından Hâce Kerimî inşasıyla İran Şahı Cihân Şâh 

Mirzâ’ya İstanbul’un fethi tebşîri ile gönderilmiş olan nâme-i 

hümâyûn suretidir. 3 sayfadır. Yanında Türkçesi vardır. 

133- (C.I,  s.248) Cevabı 2,5 sayfadır. 

134-(C.I, s.250) Cennet-mekân Ebu’l-feth Sultan Mehmed Hân Gâzi 

Hazretleri dergâhından Şehzâdegânın sünnetleri sûruna davet 

zımnında Kastamonu Hâkimi İsmâ‘il Bek tarafına yazılmış olan 

nâme-i hümâyûn suretidir. Yaklaşık 1 sayfadır. 

135- (C.I, s.251) Cevabı yarım sayfadır. 

136- (C.I, s.251) Cennet-mekân Ebu’l-feth Sultan Mehmed Hân Gâzi 

Hazretleri dergâhında İran Şahı Cihân Şâh Mirzâ’nın Bağdad’ı zabt 

ve istilasında takdim etmiş olduğu namenin suretidir. Yaklaşık 3,5 

sayfadır. 

137- (C.I,  s.255) Cevabı yaklaşık 2,5 sayfadır. 

138- (C.I, s.257) Ebu’l-Feth ve’l-Megâzi Cennet-mekân Sultan Mehmed 

Hân Gâzi Hazretleri dergâhından Çekirge Suyu talebi zımnında 

Selâtin-i Â‘câm’a yazılan nâme-i hümâyûn suretidir. 1 sayfadır. 

139- (C.I,  s.258) Cevabı yarım sayfadan azdır. 

140- (C.I, s.258) Ebu’l-Feth ve’l-Megâzi Cennet-mekân Sultan Mehmed 

Hân Gâzi Hazretleri dergâhına Hâce-i Cihân inşasıyla Hind 

Padişahı Behmen Şâh tarafından takdim edilmiş olan nâmenin 

suretidir. 2 sayfadır. 

141- (C.I, s.260) Cevabı yaklaşık 2 sayfadır. 
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142- (C.I, s.262) Ebu’l-Feth ve’l-Megâzi Cennet-mekân Sultan Mehmed 

Hân Gâzi Hazretleri dergâhından Mora fethinde İran Şahı Cihân 

Şâh Mirzâ’ya gönderilen nâme-i hümâyûn suretidir. 1,5 sayfadır. 

143- (C.I,  s.264) Cevabı yarım sayfadır. 

144-(C.I, s.264) Cennet-mekân Ebu’l-Feth ve’l-Megâzi Sultan Mehmed 

Hân Gâzi Hazretleri dergâhından Alanya Hâkimi Karaman Beyi 

Lütfi varub katl edildiğinde Karamanoğluna keyfinin sualini hâvî 

ısdâr olunan hükm-i şerifin suretidir. Yarım sayfadır. 

145- (C.I,  s.265) Cevabı yarım sayfadır. 

146- (C.I, s.273) Ebu’l-Feth ve’l-Megâzi Cennet-mekân Sultan Mehmed 

Hân Gâzi Hazretleri dergâhına İran Şahı Cihân Şâh Mirzâ’nın Uzun 

Hasan ile husumet ettiği vakit takdim eylediği nâmenin suretidir. 1 

sayfadır. 

147-(C.I, s.274) Ebu’l-Feth ve’l-Megâzi Cennet-mekân Sultan Mehmed 

Hân Gâzi Hazretleri dergâhına Uzun Hasan Şâh-i İran Cihân Şâh 

Mirzâ’yı bozdukta takdim eylediği nâmenin suretidir. 1 sayfadır. 

148-(C.I, s.275) Ebu’l-Feth ve’l-Megâzi Cennet-mekân Sultan Mehmed 

Hân Gâzi Hazretleri dergâhına Uzun Hasan İran Şahı Cihân Şâh 

Mirzâ’yı ve oğlu Ali’yi idam ettiği ifadesiyle iftihâren takdim 

eylediği nâmenin suretidir. Yaklaşık 1,5 sayfadır. 

149-(C.I, s.276) Ebu’l-Feth ve’l-Megâzi Cennet-mekân Sultan Mehmed 

Hân Gâzi Hazretleri dergâhına Uzun Hasan Yadigâr Mehmed’i 

Herat’a gönderip kendisi Loristân’da Hürremâbâd Kalesini feth 

eylediği ifadesiyle takdim eylediği nâmenin suretidir. Yaklaşık 2 

sayfadır. 

150- (C.I, s.278) Ebu’l-Feth ve’l-Megâzi Cennet-mekân Sultan Mehmed 

Hân Gâzi Hazretleri dergâhına Uzun Hasan tarafından mübâhat-

gûne takdim olunmuş olan nâmenin suretidir. Yarım sayfadır.  

151- (C.I,  s.278) Cevabı (Türkçe olarak) yarım sayfadır. 

152- (C.I, s.283) Ebu’l-Feth ve’l-Megâzi Cennet-mekân Sultan Mehmed 

Hân Gâzi Hazretleri dergâhından Horasan Şahı Hüseyin Baykarâ 

tarafına Uzun Hasan’ın inhizamı ifadesiyle gönderilmiş olan nâme-i 

hümâyûn suretidir. 1,5 sayfadır. 

153-(C.I, s.285) Ebu’l-Feth ve’l-Megâzi Cennet-mekân Sultan Mehmed 

Hân Gâzi Hazretleri Uzun Hasan’ın gâilesini bitirdikten sonra 

Memâlik-i Mahrusa’ya gönderdiği fetih-nâme-i hümâyûnun 

suretidir. 1,5 sayfadır. 

154- (C.I, s.286) Anadolu Beklerbeyinden vezir olan Gedik Ahmet 

Paşaya Akkoyunlu Rukiye Hâtûn’un oğullarını tahlis için 

gönderdiği ‘arizasının suretidir. Yaklaşık yarım sayfadır. 

155- (C.I, s.287) Mûmâ-ileyh’in tazarru‘-nâmesine cevaba ısdâr 

buyrulmuş olan nâme-i hümâyûn suretidir. Yaklaşık 1 sayfadır. 
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156-(C.I, s.288) Ebu’l-Feth ve’l-Megazi Cennet-mekân Sultan Mehmed 

Hân Gâzi Hazretleri dergâhından mûmâ-ileyh’in Rukiye Hâtûn’a 

ikinci defa sâdır olunan nâme-i hümâyûn suretidir. Yarım sayfadır.  

157- (C.I, s.288) Mûmâ-ileyh’in Rukiye Hâtûn tarafından diğer bar 

takdim olunmuş olan tazarru‘-nâmenin suretidir. Yaklaşık 1 

sayfadır. 

158-(C.I, s.289) Ebu’l-Feth ve’l-Megâzi Cennet-mekân Sultan Mehmed 

Hân Gâzi Hazretleri dergâhından vilayet-i Kefe’nin fethi tebşiri ile 

Kırım Hanı olan Ahmet Hân tarafına ısdâr buyrulan nâme-i 

hümâyûn suretidir. Yarım sayfadan biraz fazladır. 

159- (C.I,  s.291) Cennet-mekân Sultan Bâyezid Hân Gâzi Hazretleri 

dergâhına Şehzade Cem Sultan tarafından takdim olunan zarâ‘at-

nâmenin suretidir. Yarım sayfadır. 

160- (C.I,  s.292) Cevabı yarım sayfadan fazladır. Türkçedir. 

161- (C.I, s.292 ) Cennet-mekân Sultan Bâyezid Hân Gâzi Hazretleri 

dergâhına Şehzade Cem Sultan’ın Rodos’tan takdim eylediği 

zarâ‘at-nâmesinin suretidir. Yaklaşık 1 sayfadır.  

162- (C.I,  s.293) Cevabı yaklaşık 1 sayfadır. 

163-(C.I, s.294) Cennet-mekân Sultan Bâyezid Hân Gâzi Hazretleri 

dergâhından Akkirmân fethinde Sultan Yakûb tarafına yazılmış 

olan nâme-i hümayân suretidir. 2,5 sayfadır. 

164- (C.I,  s.297) Cevabı 2,5 sayfadır. 

165-(C.I, s.299) Cennet-mekân Sultan Bâyezid Hân Gâzi Hazretleri 

dergâhından Hint Padişahı Sultan Halîl tarafına gönderilen nâme-i 

hümâyun suretidir. 1 sayfadır. 

166- (C.I,  s.300) Cevabı 1 sayfadır. 

167- (C.I, s.301) Cennet-mekân Sultan Bâyezid Hân Gâzi Hazretlerinin 

tevkîî Fâik Bek’e ihsan buyurdukları berât-i şerifin suretidir. 

Yaklaşık 1,5 sayfadır. 

168- (C.I, s.302) Cennet-mekân Sultan Bayezid Hân Gâzi Hazretleri 

dergâhından Tâî Kasım’a gönderilen nâme-i hümâyûn suretidir. 1,5 

sayfadır. 

169- (C.I,  s.304) Cevabı yaklaşık 1,5 sayfadır. 

170- (C.I, s.305) Cennet-mekân Sultan Bâyezid Hân Gâzi Hazretleri 

dergâhından Horasan Padişahı Hüseyin Baykarâ tarafına hulûsu 

hâvî ısdâr buyrulan nâme-i hümâyûn suretidir. Yaklaşık 1 sayfadır. 

171- (C.I,  s.306) Cevabı 1 sayfadır. 

172- (C.I, s.307) Cennet-mekân Sultan Bâyezid Hân Gâzi Hazretleri 

dergâhına Yakûb Şâh tarafından takdim olunan nâmenin suretidir. 

Yaklaşık 1 sayfadır. 

173- (C.I,  s.308) Cevabı yaklaşık 1,5 sayfadır. 

174-(C.I, s.309) Cennet-mekân Sultan Bâyezid Hân Gâzi Hazretleri 

dergâhına müşârünileyh Yakûb Padişah tarafından Şeyh Haydar’ın 
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maktul olduğu ifadesiyle takdim olunmuş olan nâmenin suretidir. 2 

sayfadır. 

175- (C.I,  s.311) Cevabı 1,5 sayfadır. 

176- (C.I, s.312) Cennet-mekân Sultan Bâyezid Hân Gâzi Hazretleri 

dergâhından Yakûb Padişah’a şahin ile gönderilen nâme-i hümâyûn 

suretidir. Yaklaşık 1 sayfadır. 

177- (C.I,  s.313) Cevabı yarım sayfadır. 

178- (C.I, s.314) Cennet-mekân Sultan Bâyezid Hân Gâzi Hazretleri 

dergâhından Yakûb’a gönderilen nâme-i hümâyûn suretidir. 1 

sayfadır. 

179- (C.I,  s.315) Cevabı yarım sayfadan biraz fazladır. 

180- (C.I, s.315) Cennet-mekân Sultan Bâyezid Hân Gâzi Hazretleri 

dergâhına Tokat’tan Bayındır Akkoyunlu’nun katli ifadesine dair 

Sultan Yakûb tarafından takdim olunan nâmenin suretidir. 2 

sayfadır. 

181- (C.I,  s.317) Cevabı 1,5 sayfadır. 

182- (C.I, s.319) Cennet-mekân Sultan Bâyezid Hân Gâzi Hazretleri 

dergâhına Yakûb Şâh tarafından Gürcü vilayetinin fethi ifadesiyle 

takdim olunmuş olan nâmenin suretidir. 1,5 sayfadır.  

183- (C.I,  s.321) Cevabı 1,5 sayfadır. 

184- (C.I,  s.323) Cennet-mekân Sultan Bâyezid Hân Gâzi Hazretleri 

dergâhından Yakûb Şahın taziyesi ve Baysungur Mirzâ’nın cülûsu 

tehniyesi zımnında yazılmış olan nâme-i hümâyûn suretidir. 

Yaklaşık 2 sayfadır. 

185- (C.I,  s.325) Cevabı yaklaşık 2,5 sayfadır. 

186- (C.I, s.327) Cennet-mekân Sultan Bâyezid Hân Gâzi Hazretleri 

dergâhına Baysungur Mirzâ’nın validesi tarafından takdim olunan 

arizanın suretidir. 1 sayfadır. 

187- (C.I,  s.328) Cevabı yarım sayfadır. 

188- (C.I, s.329) Cennet-mekân Sultan Bâyezid Hân Gâzi Hazretleri 

dergâhından Rüstem Padişah’a gönderilen nâme-i hümâyûn 

suretidir. Yaklaşık 1 sayfadır. 

189- (C.I,  s.329) Cevabı 1 sayfadır. 

190- (C.I, s.330) Cennet-mekân Sultan Bâyezid Hân Gâzi Hazretleri 

dergâhına Akkoyunlu Beyleri tarafından Uğurlu Ahmed Bey’in 

irsâli istidèâsıyla takdim olunmuş olan tazarru‘-nâmenin suretidir. 

Yarım sayfadır. 

191-(C.I, s.331) Akkoyunlu Bekleri tarafından uğurlu Ahmed Bey’e gelen 

tazarru‘-nâmenin suretidir. Yarım sayfadır.  

192-(C.I, s.332) Cennet-mekân Sultan Bâyezid Hân Gâzi Hazretleri 

dergâhından Akkoyunlu Beki olan Ali Bek ve sair ümeraya hitaba 

ısdâr olunan cevâb-nâme-i hümâyûn suretidir. 1 sayfadır. 

193- (C.I, s.333) Cennet-mekân Sultan Bâyezid Hân Gâzi Hazretleri 

dergâhına uğurlu Ahmed Şâh tarafından Rüstem Padişâh’ı mağlup 
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eylediği ifadesiyle İdris-i Bidlisî inşasıyla gelen nâmenin suretidir. 

2,5 sayfadır. 

194- (C.I,  s.335) Cevabı 1 sayfadır. 

195- (C.I, s.340) Motun Kalesinin fethi tebşirine dair Şeyhzâde Efendî 

inşasıyla Memâlik-i Mahrusa’ya gönderilen fetih-nâme-i hümâyûn 

suretidir. 4,5 sayfadır. 

196- (C.I,  s.345) Cennet-mekân Sultan Bâyezid Hân Gâzi Hazretleri 

dergâhına Erdebil ziyaretinden sufilerin men olunması niyâzı ile 

İran Şahı Şâh İsmâ‘îl tarafından takdim olunan nâmenin suretidir. 

Yaklaşık 1 sayfadır. 

197- (C.I,  s.345) Cevabı yarım sayfadır. 

198- (C.I, s.346) Husus-i mezkureye dair Şâh İsmâ‘îl tarafından tekrar 

takdim olunan nâmenin suretidir. 1 sayfadır 

199- (C.I,  s.347) Cevabı yarım sayfadır. 

200- (C.I, s.351) Cennet-mekân Sultan Bâyezid Hân Gâzi Hazretleri 

dergâhına Acem Padişahı Sultan Elvend tarafından cevaba takdim 

olunan nâmenin suretidir. Yaklaşık 1,5 sayfadır. 

201- (C.I,  s.352) Cevabı yaklaşık 1,5 sayfadır. 

202- (C.I, s.353) Cennet-mekân Sultan Bâyezid Hân Gâzi Hazretlerinin 

dergâhından Ümerâ-i Ekrad’dan Hacı Rüstem Bek’e ısdâr olunan 

nâme-i hümâyûn suretidir. Yarım sayfadır. 

203- (C.I,  s.353) Cevabı yarım sayfadır. 

204- (C.I,  s.359) Cennet-mekân Sultan Bayezid Hân Gâzi Hazretleri 

dergâhına Horasan Hâkimi Sultan Hüseyin Baykarâ Hazretlerinin 

gönderdiği mektubun suretidir. Yaklaşık 1 sayfadır 

205- (C.I,  s.360) Cevabı yaklaşık 1 sayfadır. 

206- (C.I, s.361) Cennet-mekân Sultan Bâyezid Hân Gâzi Hazretlerinin 

dergâhından Mevlanâ Abdu’r-Rahman Câmî -kuddise sırruhu’s-

sâmî- Hazretlerine irsâl olunan nâme-i hümâyûn suretidir. Yaklaşık 

1 sayfadır. 

207- (C.I,  s.362) Cevabı yarım sayfadır. 

208- (C.I, s.362) Mevlanâ-i müşârünileyhe defa-i sâniyede irsâl olunan 

nâme-i hümâyûn suretidir. Yarım sayfadan biraz fazladır. 

209- (C.I,  s.363) Cevabı yarım sayfadır. 

210- (C.I, s.364) Cennet-mekân Sultan Bâyezid Hân Gâzi Hazretleri 

dergâhından Celalu’d-dîn-i Devvânî -kuddise sırruhu’l-a’lâ- 

Hazretlerine irsâl buyrulan nâme-i hümâyûn suretidir. Yarım 

sayfadır. 

211- (C.I,  s.364) Cevabı yarım sayfadır. 

212-(C.I, s.364) Cennet-mekân Sultan Bâyezid Hân Gâzi Hazretleri 

dergâhına Herat Şeyhu’l-İslâm’ı Mevlanâ Ahmed et-Taftazânî 

Hazretlerinin gönderdiği nâmenin suretidir. 1 sayfadır. 

213- (C.I,  s.365) Cevabı yarım sayfadan fazladır. 
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214- (C.I, s.366) Cennet-mekân Sultan Bâyezid Hân Gâzi Hazretleri 

dergâhına İsmâ‘îl Bek İsfendiyârî’nin tehniyet-i ‘iyd zımnında 

gönderdiği nâmenin suretidir. (Farsça-Türkçe karışıktır) yarım 

sayfadır. 

215- (C.I,  s.367) Cevabı yarım sayfadan biraz fazladır. 

216- (C.I, s.368) Cennet-mekân Sultan Bâyezid Hân Gâzi Hazretleri 

dergâhına Kasım Bek İsfendiyârî’den tehniyet-i ‘iyd zımnında 

gelen Türkçe mektubun cevabıdır. Yarım sayfadır. 

217-(C.I, s.368) Cennet-mekân Sultan Selim Hân Gâzi Hazretlerinin 

Şehzadelik zamanlarında Sultan Yakûb’dan gelen nâmenin 

suretidir. Yarım sayfadır. 

218- (C.I,  s.369) Cevabı yarım sayfadır. 

219- (C.I, s.369) Yine Sultan Yakûb tarafından Şehzâde-i müşârünileyhe 

gönderilen nâmenin suretidir. Yaklaşık 1 sayfadır. 

220- (C.I, s.370) Cevabı yarım sayfadır. 

221-(C.I, s.370) Cennet-mekân Sultan Selim Hân Gâzi Hazretleri 

şehzadeliklerinde Trabzon’da iken Elvend Şâhı’nın takdim ettiği 

nâmenin suretidir. Bir sayfadan fazladır. 

222- (C.I, s.372) Cevabı 1 sayfadır. 

223- (C.I,s.374) Cennet-mekân Sultan Selim Hân Gâzi Hazretleri 

dergâhından Semerkand Hanı Sultan Âbid’e irsâl eylediği nâme-i 

hümâyûn suretidir. 3 sayfadır.     

224- (C.I, s.377) Cevabı 2 sayfadır. 

225- (C.I, s.379) Cennet-mekân Sultan Selim Hân Gâzi Hazretleri 

dergâhından defa-i evvelde Şâh İsmâ‘îl tarafına Tâcîzâde inşasıyla 

gönderilen nâme-i hümâyûn suretidir. Yaklaşık 2 sayfadır. 

226- (C.I, s.381) Cennet-mekân Sultan Selim Hân Gâzi Hazretleri 

dergâhından Ferruhşâd Beyoğlu Akkoyunlu Mehmet Bek’e 

gönderilen emr-i hümâyûn suretidir. 1 sayfadır. 

227- (C.I,  s.382) Cevabı yarım sayfadır. 

228- (C.I, s.382) Cennet-mekân Sultan Selim Hân Gâzi Hazretleri 

dergâhından ikinci defa olarak Şâh İsmâ‘îl’e Mevlanâ Mürşid-i 

Acem inşasıyla gönderilen nâme-i hümâyûn suretidir. Yaklaşık 1,5 

sayfadır. 

229- (C.I, s.384) Zikr olunan üç kıta nâmelere cevap olarak Şâh İsmâ‘îl 

tarafından gelen nâmenin suretidir. Yaklaşık 1 sayfadır. 

230- (C.I, s.390) Cennet-mekân Sultan Selim Hân Gâzi Hazretleri 

dergâhından Tebriz ayânına yazılan Çaldıran fetih-nâmesidir. 

Yarım sayfadır. 

231- (C.I,  s.391) Cennet-mekân Sultan Selim Hân Gâzi Hazretleri 

dergâhından vilayet-i şark re‘âyasına istimâlat için ısdâr 

buyrulmuştur. 4 satırdır. 
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232- (C.I,s.392) Cennet-mekân Sultan Selim Hân Gâzi Hazretleri 

dergâhından Akkoyunlu Mirzâ Murad’a gönderilen Çaldıran fetih-

nâmesidir. 6 satırdır. 

233- (C.I, s.392) Cennet-mekân Sultan Selim Hân Gâzi Hazretleri 

dergâhından Loristân Hâkimi Şâh Rüstem’e yazılan Çaldıran fetih-

nâmesidir. Yarım sayfadır. 

234- (C.I, s.392) Cennet-mekân Sultan Selim Hân Gâzi Hazretleri 

dergâhından Kürt Beylerinden Hizvân Hâkimine ısdâr buyrulan 

fetih-nâme-i hümâyûnun suretidir. Yarım sayfadır. 

235- (C.I, s.393) Cennet-mekân Sultan Selim Hân Gâzi Hazretleri 

dergâhından Şark hükkamından olup nihai dostluk eden Beye 

yazılan Çaldıran fetih-nâmesidir. Yarım sayfadır. 

236- (C.I,  s.394) Cennet-mekân Sultan Selim Hân Gâzi Hazretleri 

dergâhından Sevindik Hân’a gönderilen (Türkçe olan) Çaldıran 

fetih-nâmesinin Farsça cevabıdır. Yarım sayfadır. 

237- (C.I,  s.413) Çaldıran Kalesinden sonra Şâh İsmâ‘îl tarafından Âstân-

i bolend-eyvân-ı Hazret-i Sultan Selim Hâni’ye takdim olunan 

tazarru‘-nâmedir. 1,5 sayfadır. 

238- (C.I, s.416) Çaldıran Kalesinden sonra Hâce-i İsfehanî tarafından 

dergâh-i âli-yi Hazret-i Sultan Selim Hâni’ye takdim olunan 

manzume-i tazarru‘-merkumedir. 1 sayfadır. 

239- (C.I, s.435) Mazenderân Hâkimine irsâl buyrulan Mısır fetih-nâme-i 

hümâyûn suretidir. 1 sayfadır. 

240- (C.I, s.436) Kezâlik Cennet-mekân Sultan Selim Hân Gâzi Hazretleri 

dergâhından Gilân Hâkimine gönderilen Mısır fetih-nâmesi 

suretidir. 2 sayfadır. 

241- (C.I, s.437) Mevlanâ İdris inşasıyla Şirvân Şâh’a gönderilen Mısır 

fetih-nâme-i hümâyûnu suretidir. 6,5 sayfadır. 

242- (C.I,  s.444) Cevabı yaklaşık 1,5 sayfadır. 

243- (C.I, s.446) Şirvân Şâh tarafından gelen mektuba gönderilen cevab-

name-i hümayun suretidir (Türkçe mektubun Farsça) cevabıdır. 

Yarım sayfadır. 

244- (C.I, s.447) Cennet-mekân Sultan Selim Hân Gazi Hazretleri 

dergâhından Şirvân Şâh’a tekrar gönderilen nâme-i hümâyûn 

suretidir. Yarım sayfadır. 

245- (C.I, s.447) Cennet-mekân Sultan Selim Hân Gâzi Hazretleri 

dergâhına Hind Padişahı Muzaffer Hân’dan vârid olan tebrik-nâme-

i feth-i Hıtta-i Irak suretidir. Yaklaşık 1,5 sayfadır.  

246- (C.I, s.525) Cennet-mekân Sultan Selim Hân Gâzi Hazretlerinin 

vefatlarına taziye ve Rodos Kalesinin fethi için tehniyeyi şâmil Şâh 

İsmâ‘îl tarafından takdim kılınan nâmenin suretidir. Yaklaşık 1 

sayfadır. 

247-(C.I, s.526) Reisü’l-Küttab Cevrî Çelebi inşasıyla yazılan cevaptır. 

Yaklaşık 1 sayfadır. 
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248- (C.I,  s.527) Cennet-mekân Sultan Süleyman Hân Gâzi Hazretleri 

dergâhına tebrik-i cülûs-i hümâyûn ve taziyeyi şâmil-i Şirvân Şâh 

tarafından takdim kılınan nâmedir. Yaklaşık 1,5 sayfadır. 

249- (C.I,  s.528) Cevabı yarın sayfadır. 

250- (C.I, s.540) Şâh İsmâ‘îl’in fevtine dair işitilen haberin sıhhat ve 

adem-i sıhhat-i isti’lâmını hâvî Gilân Hâkimine gönderilen nâmedir. 

Yaklaşık 1,5 sayfadır. 

251- (C.I, s.620) Amasya’da müsâlha istidasıyla Şâh Tahmâsb’dan gelen 

tazarru‘-nâmenin suretidir. 3 sayfadır. 

 

II. Cilt 

252- (C.II, s.14) Süleymaniye Cami şerifinin hitamında Tahmâsb Şâh’tan 

gelen tebrik-nâmenin suretidir. Yaklaşık 4 sayfadır. 

253- (C.II, s.43) Şah Tahmâsb’dan Erivân’da Şehzade Bâyezid’a gelen 

nâmenin suretidir. 1,5 sayfadır. 

254- (C.II, s.46) Şâh Tahmâsb Şehzade Bâyezid’ı girift eylediği zamanda 

Sultan Süleyman Hân Gâzi Hazretleri dergâhına takdim eylediği 

nâmedir. 2 sayfadır. 

255- (C.II,  s.58) Vuzerâ-i azâm câniblerine şahın vükelasından gelen 

nâmenin suretidir. 2,5 sayfadır. 

256- (C.II, s.63) Merhume Hâseki Sultan’a Şah’ın hemşiresinden gelen 

nâmenin suretidir. Yaklaşık 2,5 sayfadır. 

257- (C.II, s.66) Şah Tahmâsb’ın oğlu Hodabende Han’dan Rüstem 

Paşa’ya gelen namenin suretidir. Yaklaşık 3 sayfadır. 

258- (C.II, s.69) Mehmet Hodâbende Lâlâsından Rüstem Paşa’ya tehniye-

i vezâret için gelen namedir. 2 sayfadır. 

259- (C.II, s.71) Şah Tahmâsb’dan Seyyid Ali Kaptan ile gelen nâmenin 

suretidir. 1 sayfadır. 

260- (C.II, s.72) Şah Tahmâsb’dan Zeynu’d-dîn Seyyid Ali Çelebi ile 

gelen nâmenin suretidir. 1,5 sayfadır. 

261- (C.II, s.80) Sabıkan Şeyh Abdu’l-Latif ile Semerkand’a gönderilen 

nâme-i hümâyûn mukabelesinde Burâk Hân’ın gönderdiği cevaptır. 

1,5 sayfadır. 

262- (C.II,  s.81) Bu nameyi dahi Buhara Hâkimi Seyyid Burhân Burâk 

Hân’ın elçisiyle dergâh-i muallâya göndermiştir. 2 sayfadır. 

263- (C.II, s.83) Mektub-i mezburun haşiyesinde tarz-ı Acem üzere 

yazılmıştır. 5 satırdır. 

264- (C.II, s.83) Burâk Hân’dan Mevlanâ Mustafa Rumî’nin akrabası 

sipareşine gelen nâmedir. Yaklaşık 1 sayfadır. 

265- (C.II, s.90) Cülûs-i Hümâyûnu müş‘ir İran Şahı tarafına ısdâr 

buyrulan nâme-i hümâyûn suretidir, (Türkçe mektubun Farsça) 

cevabıdır. Yaklaşık 6 sayfadır. 
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266- (C.II, s.150) Oğluyla aralarında hâsıl olan ihtilâlin ifadesiyle Özbek 

Hâkimi tarafından takdim olunmuş olan nâmenin suretidir. Yaklaşık 

3 sayfadır.    

267- (C.II, s.153) Hind Padişahı Şâh Cihân’ın baş veziri tarafına Abdullah 

Efendi inşasıyla Sadrazam Mustafa Paşa tarafından yazılan fahriye 

ve cülûsiyenin suretidir. Yaklaşık 2,5 sayfadır (Türkçe- Farsça 

karışıktır). 

268- (C.II, s.156) Hind Padişahı’nın veziri tarafından Sultan İbrahim Hân 

Hazretleri cülûsunda Sadrazam tarafına takdim olunmuş olan 

namenin suretidir. 2,5 sayfadır. 

269- (C.II, s.159) Hindistan Padişahı tarafından tariz-gûne takdim 

olunmuş olan nâmenin suretidir. Yaklaşık 2,5 sayfadır. 

270- (C.II, s.161) Teshir-i Memâlik-i İrân’a dair bazı husus ifadesiyle 

Hindistan Padişahı tarafından Sultan Murad Hân Hazretlerine 

takdim olunmuş olan nâmenin suretidir. 2 sayfadan biraz fazladır.  

271- (C.II, s.296) Bağdad fethinden sonra sulh ricasıyla sınır ve hudut 

tayinine dair İran Şahı tarafından takdim olunmuş olan nâmenin 

suretidir. Sene 1049. Yaklaşık 2,5 sayfadır. 

272- (C.II, s.299) İran Şahı Şâh Sâfi tarafından hudud ve sugûra dair 

takdim olunmuş olan nâmenin suretidir. Yaklaşık 2 sayfadır. 

273- (C.II, s.301) Şâh Sâfi tarafından Sultan İbrahim Hân Hazretlerine 

gelen hedayadır ki zikr olunur. Sene 1051. 1,5 sayfadır. 

274- (C.II, s.317) İran Şahı tarafından Musa Sultan sefaretiyle Cennet-

mekân Sultan Murad Hân ibn Sultan Selim Hân Hazretlerine 

takdim olunmuş olan nâmenin suretidir. 3 sayfadır. 

275- (C.II, s.565) Buhârâ Hân’ı Abdullah Hân tarafından takdim olunmuş 

olan nâmenin suretidir. 1,5 sayfadır. 

 

Sonuç olarak, yaptığımız çalışmada Feridun Bey’e ait Münşeâtu’s-

Selâtin’de yer alan Farsça mektupların başlıkları, cilt ve eserde yer aldığı 

sayfa numaralarına göre verilmiş, her başlıktan sonra mektubun kaç sayfa 

olduğu belirtilmiştir. Birinci ciltte 251 adet; ikinci ciltte ise 24 adet mektup 

bulunmaktadır; yani eserde toplam olarak 275 adet Farsça mektup 

bulunmaktadır. Farsça mektupların padişahların saltanat dönemlerine göre 

dağılımı ise aşağıdaki gibidir:   

 

Sultan Osman Gazi zamanı: 4  

Sultan Orhan Gazi zamanı: 16  

Sultan I.Murad zamanı: 24  

Sultan Yıldırım Bayezid zamanı: 15 

Sultan Çelebi Mehmet zamanı: 25 

Sultan II. Murad zamanı: 33 

Fatih Sultan Mehmet zamanı: 41  

Sultan II. Bayezid zamanı: 58 
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Yavuz Sultan Selim zamanı: 31 

Kanuni Sultan Süleyman zamanı: 22 (ilk 4’ü I. cilttedir) 

Sultan III. Murad zamanı: 6 (II. cilt). 
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